Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэйэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«10» января 2024 г. № 5

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
муниципального образования «город Северобайкальск» от 20.12.2023 № 443

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
09.01.2024 № 12 «О проведении диагностических работ в формате ЕГЭ в 2024
году», в целях организованного проведения тренировочного экзамена по
русскому языку в МО «город Северобайкальск», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Управления образования АМО "город Северобайкальск" от
20.12.2023 № 443 "Об организации и проведении тренировочного экзамена в
11 классах в форме ЕГЭ по русскому языку» следующие изменения и
дополнения:
1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«Провести городской тренировочный экзамен в 11 классах в форме ЕГЭ по
русскому языку с использованием единых контрольно-измерительных
материалов 20 февраля 2024 года в ППЭ-150, МАОУ «Гимназия № 5» имени
Л.В.Усыниной, адрес: проспект 60 лет СССР, д. 12».
1.2. Пункт 3.3 приказа изложить в следующей редакции:
«провести инструктаж с руководителем ППЭ 150, системным
администратором ППЭ 150 19 февраля 2024 года в 16.30 местного времени.
Место проведения: МАОУ «Гимназия № 5» имени Л.В.Усыниной, кабинет
301, в том числе, по вопросам организации и проведения экзаменов в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями».
1.3. Пункт 5.1 приказа изложить в следующей редакции:
«Получить электронный носитель с экзаменационными материалами в
Управлении образования, кабинет 319 февраля 2024 года в 07 час. 30 мин. в
соответствии с протоколом передачи».
1.4. Пункт 6.1 приказа изложить в следующей редакции:
«Принять ППЭ 150 у руководителя общеобразовательного учреждения в 19
февраля 2024 года в 17.00 местного времени»
1.5. Пункт 6.4 приказа изложить в следующей редакции:
«Провести инструктаж с организаторами ППЭ 150 20 февраля 2024 года,
время проведения инструктажа: 08.15 местного времени, место проведения:
МАОУ «Гимназия №5» имени Л.В Усыниной, аудитория 302».

1.6. Пункт 8.8 приказа изложить в следующей редакции:
«Направить системных администраторов школ в ППЭ 150 для установки
оборудования для печати КИМ в аудитории 19 февраля в 14.00 местного
времени, для сбора оборудования из аудиторий 20 февраля в 15.00 местного
времени».
1.7. Пункт 10 приказа изложить в следующей редакции:
«Организаторам явиться для работы в ППЭ 150 20 февраля 2024 года в
08.00 местного времени, при себе иметь документ, удостоверяющий
личность».
1.8. Пункт 15 приказа изложить в следующей редакции:
«Получить работы учащихся для проверки в штабе ППЭ 150 20 февраля 2024
года в 15.00 местного времени;
- произвести проверку работ учащихся до 27.02.2024 года;
- сдать аналитический отчет по итогам тренировочного экзамена по русскому
языку 29.02.2024 года».
2. Остальные пункты приказа оставить без изменений.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
2 - 44-53